
Contacto

Teléfono 959338060
Correo Electrónico contratacion@ayamonte.es

Dirección Postal

Plaza de la Laguna
(21400) Ayamonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11343/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayamonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización, gestión y producción de las actuaciones artísticas en el
“Festival Punta Canela 2024”, a celebrar en el Puerto Deportivo de Ayamonte

Es objeto del presente contrato la gestión y producción de las actuaciones artísticas en el “Festival PuntaDescripción 
Canela 2024”, a celebrar en el Puerto Deportivo de Ayamonte durante los días 14, 15, 16 Y 18 de agosto de 2024: Melendi,
Los Morancos, un Viaje a los 90 y Rozalen.
Valor estimado del contrato 416.061,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 503.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 416.061,16 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
79952000 - Servicios de eventos.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 al 19/08/2024

Lugar de ejecución
En el Puerto Deportivo de Ayamonte
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

plaza de la laguna
(21400) Ayamonte España

http://www.ayamonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 416.061,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 416.061,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMOTIONALS CONCERTS
NIF V04992111
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Infante don Luis 3 4B
(28803) Alcalá de Henares España

Contacto

Teléfono +34 696752549
Correo Electrónico josetorrano@emotionalevents.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 416.061,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 503.500 EUR.

Motivación

Motivación La mesa de contratación propone para la adjudicación del contrato de Servicios de Organización, gestión y
producción de las actuaciones artísticas a celebrar en el Puerto deportivo de Ayamonte Punta Canela festival 2024, por
procedimiento negociado sin publicidad, por razones de exclusividad, a favor de la entidad EMOTIONAL CONCERT AIE,
con CIF V04992111, al haber obtenido la puntuación suficiente conforme a los criterios de valoración establecidos en los
pliegos.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ayamonte
Sitio Web https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ehyKb6/e8VQCzaQYTC%2B0%2BoNQ1IetidL1TnAG8SDSLqTZHzBytlmA1Cm8rQ2kG2gb43u9OEzX36tLDx1SyyNCaMuy4q7IUeBXhxuWdhbyYb57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es


LugarApertura criterios evaluables

Contacto

Teléfono 959338060

Dirección Postal

plaza de la laguna, num 1
(21400) Ayamonte España

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará según el artículo 131 LCSP por procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo con
lo establecido en el artículo 168.2º, conforme a los artículos 166 y ss LCSP, trámite urgente, (artículo 119 LCSP) y por los
artículos correspondientes del RGLCAP. Respecto al procedimiento negociado sin publicidad , el artículo 168.2º LCSP
habilita este procedimiento por razones técnicas o artísticas o cuando por motivos relacionados con la protección de
derechos de exclusiva el contrato sólo pueda encomendarse a un empresario determinado. En concreto, el contrato se
adjudicará según los artículos 131, 168.a).2º y 170.2 LCSP a la mercantil EMOTIONALS CONCERTS, con CIF V04992111,.
por los motivos expuestos en el informe justificativo emitido por el Teniente de Alcalde Delegado de Cultura del
Ayuntamiento de Ayamonte, fundamentado en que es la empresa que posee en exclusividad los derechos de los artistas
seleccionados para actuar. En este sentido, consta en el expediente cartas de exclusividad del espectáculo que se
pretenden contratar a favor de EMOTIONALS CONCERTS, con CIF V04992111, por ser el productor del espectáculo y
tener todos los derechos de exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción el contrato se adjudica según los artículos 131, 168.a).2º y 170.2 LCSP a la mercantil EMOTIONALS
CONCERTS, con CIF V04992111, al ser la empresa que posee en exclusividad los derechos de los artistas seleccionados
para actuar.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Laguna, nº 1
(21400) Ayamonte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Laguna, nº 1
(21400) Ayamonte España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EqYSGPvER1zECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014128899 |  2024-000956037 | Tue, 10 Sep 2024 09:54:01:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117807988346170771740967207223260830223 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EqYSGPvER1zECtSnloz%2BZQ%3D%3D

